



BLCONSTRUTORA

DHEC: ROSE ASSUNÇÃO CABRAL COELHO
 Eng. Civil-CREA: 1821617940
 Eng. Civil-CREA: 1821617940
 MAT. 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO:				BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3ª MEDIÇÃO	
TOMADA DE PREÇOS:				ELABORADO EM:		28/08/2024	
CONTRATO N.º: 084/2024				PERÍODO:		18/07/2024 a 28/08/2024	
VALOR DO CONTRATO:				VALOR DO BM=		RS 460.248,21	
1º e 2º ADITIVO DE VALOR:				PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS		RS 648.051,31	
ADITIVO DE EXECUÇÃO:				PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 16 DIAS		RS 52,88%	
ADITIVO DE VIGÊNCIA:				PRAZO VIG. RESTANTE: 198 DIAS			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Planilha Contratada			QUANTIDADES		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
				Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ATUAL	ANTER.	Quant.	V. Total	
3.1.2	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017	2,27	113,61	257,89			2,27	257,89	-	-	100,00%
3.1.3	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	0,36	112,56	40,52			0,36	40,52	-	-	100,00%
3.1.4	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	12,00	25,30	303,60			12,00	303,60	-	-	100,00%
3.1.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2:3-2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO)/ AREIA MÉDIA (BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	2,30	582,25	1.339,17	(0,000025)		2,30	1.339,19	0,00	-	100,00%
3.1.6	00039746	SINAPI	CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO, 1" X 800 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSIVE PORCA E ARUELA	12,00	126,36	1.516,32			12,00	1.516,32	-	-	100,00%
3.1.7	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	2,30	339,24	780,25			2,30	780,25	-	(0,00)	100,00%
3.1.8	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	15,00	130,58	1.958,70			15,00	1.958,70	-	-	100,00%
3.1.9	96985	SINAPI	HASTE DE ATERAMENTO, DIÂMETRO 5/8" - COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	12,00	104,44	1.253,28			-	-	12,00	1.253,28	0,00%
3.1.10	96973	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	12,00	73,21	878,52			-	-	12,00	878,52	0,00%
3.1.11	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 80 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	138,00	32,82	4.529,16			138,00	4.529,16	-	-	100,00%
3.1.12	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	303,60	7,46	2.264,85			-	-	303,60	2.264,85	0,00%
3.1.13	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	135,00	5,09	687,15			-	-	135,00	687,15	0,00%
3.1.14	COMP. AULSTADA 100620A SINAPI	Próprio	POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H=7 M, DIÂMETRO INFERIOR = 125* MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	9,00	2.744,81	24.703,29			-	-	9,00	24.703,29	0,00%
3.1.15	COMP. ATUALIZADA 18.02.302 EMLURB	Próprio	FORNECIMENTO DE SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, PARA ENCAIXE EM POSTE DE AÇO E FIXAÇÃO P/ QUATRO LUMINÁRIAS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	9,00	368,38	3.315,42			-	-	9,00	3.315,42	0,00%


DHEGO JOSÉ CASSIANO CABRAL COELHO
Eng. Civil-CREA, 1821617940
MAT 186323-1


Maria Emilia Soares Alves
Engenheira Civil
CREA-PE Nº 1640795-0
CNPJ: 14.780.722/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE20241138985, BRENO HUGO ART Nº PE20241118870 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131416	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS:		13/04/2023	ORDEM DE: 008/2024		01/04/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3ª MEDIÇÃO
				PRAZO DE EXECUÇÃO: 240DIAS		27/11/2024	ELABORADO EM:		29/09/2024
	CONTRATO N.º: 084/2024		02/2/2023	PRAZO DE VIGÊNCIA: 360DIAS		16/03/2025	PERÍODO:		19/07/2024 a 29/09/2024
	VALOR DO CONTRATO:		21/03/2024	PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 160DIAS			VALOR DO BDI=		RS 460.245,21
	1º e 2º ADITIVO DE VALOR:		R\$ 1.230.190,85	PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS			VALOR ACUMULADO:		RS 648.053,31
	ADITIVO DE EXECUÇÃO:		R\$ 340.977,66	PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 161DIAS			% ACUMULADO:		RS 52,68%
	ADITIVO DE VIGÊNCIA:		90	PRAZO VIG. RESTANTE: 199 DIAS					

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO	% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.		
3.1.16	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	36,00	977,04	35.173,44		-	-	-	-	36,00	35.173,44	0,00%
3.1.17	COMP. PRÓPRIA DA PRAÇA BÍBLIA	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DR. 4 POLOS SENSIBILIDADE 30MA CORRENTE DE 40A	UND	1,00	272,03	272,03		-	-	-	-	1,00	272,03	0,00%
3.1.18	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	44,36	44,36		-	-	-	-	1,00	44,36	0,00%
3.1.19	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	42,22	42,22		-	-	-	-	1,00	42,22	0,00%
3.1.20	COMP. AJUSTADA 100619A SINAPI	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE TIPO DECORATIVO COM 3,00 MT DE ALTURA EM AÇO SAE 1010/2020 GALVANIZADO A FRIO, FLANGEADO E PINTADO NA COR PRETA METÁLICO, INCLUSIVE CHUMBADOR E 04 GLOBOS DE POLIETILENO LÉTSICO DE 30 CM DE DIÂMETRO. COM LÂMPADAS DE 40W.	UND	6,00	1.421,97	8.531,82		-	-	-	-	6,00	8.531,82	0,00%
4			PAVIMENTAÇÃO				403.264,37			113.231,48	22.871,51	136.902,99		267.381,38	33,70%
4.1			CONFINAMENTO E PISOS				73.947,11			27.712,02	22.871,51	50.383,53		23.583,58	88,13%
4.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	104,70	69,34	7.259,89	(0,0002)	104,70	104,70	7.259,90	7.259,89	0,00	-	100,00%
4.1.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	3,57	74,36	265,46	(0,0002)	3,57	3,57	285,47	285,46	0,00	0,00	100,00%
4.1.3	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	183,03	55,00	10.066,65		183,03	183,03	10.066,65	10.066,65	-	-	100,00%
4.1.4	94278	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	84,63	60,02	5.079,49		84,63	84,63	5.079,49	5.079,49	-	-	100,00%

Maria Emilia Soares Alves
Engenheira Civil
CREA-PA 1161640795-0
CNPJ: 14.780.722/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME

DIEGO JOSE KASSINIANO CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA 1821617940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023	01/04/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3ª MEDIÇÃO
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		TOMADA DE PREÇOS: 022/2023	27/11/2024	ELABORADO EM:		29/08/2024
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO N.º: 084/2024	16/03/2025	PERÍODO:		18/07/2024 a 29/08/2024
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART. Nº PE20241136986, BRENO HUGO ART Nº PE20241116870		VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,85		VALOR DO BIL:		R\$ 460.249,21
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131416		1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 340.977,66		VALOR ACUMULADO:		R\$ 640.053,11
		ADITIVO DE EXECUÇÃO: 90		% ACUMULADO:		52,69%
		ADITIVO DE VIGÊNCIA:		PRAZO VIG. RESTANTE: 161 DIAS		
				PRAZO VIG. RESTANTE: 189 DIAS		

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada		QUANTIDADE		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ANTER.	Quant.	V. Total	
4.1.5	COMP. AJUSTADA 94273A SINAPI	Próprio	ASSENTAMENTO DE RECRAVA (MEIO-FIO) EM PEDRA GRANÍTICA, DIMENSÕES 100X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X ALTURA) - COM REAPROVEITAMENTO DE MEIO FIO ORLUNDOS DE REMOÇÃO DO LOCAL	m	38,45	24,76					38,45	952,02	0,00%
4.1.6	COMP. AJUSTADA 72799LD SINAPI	Próprio	CONSTRUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:6 COM 10 CM DE ESPESURA E REUNITADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:2.	m	157,43	39,55					157,43	6.226,35	0,00%
4.1.7	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF. 10/2022	m²	344,01	71,71	125,23		125,23		218,78	15.698,71	36,40%
4.1.8	93680	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF. 10/2022	m²	234,97	79,72	234,97		234,97		18.731,80	-	100,00%
4.1.9	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF. 08/2017	m³	0,94	740,96					0,94	696,50	0,00%
4.1.10	104162	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MAHOMRITO OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESURA DE 8 MM, INCLUSIVE MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLTRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF. 06/2022	m²	-	109,13					-	-	0,00%
4.2			PASSEIO				45.906,10				43.140,32	2.765,78	93,98%
4.2.1	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF. 08/2017	m³	10,49	740,96	10,49		10,49		7.772,66	-	100,00%
4.2.2	COMP. ATUALIZADA 17.01.120 EMILURB	Próprio	PASSEIO EM LAJOTA DE CONCRETO 20 X 20, TATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, APLICADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO, EXCLUSIVE EXECUÇÃO DO LASTRO.	m²	45,50	247,83	34,34		34,34		8.510,48	2.765,78	75,47%
4.2.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ANIVELADO, PARA APLICAÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO. AF. 09/2021	m³	19,49	903,30	19,49		19,49		17.605,31	-	100,00%
4.2.4	97087	SINAPI	LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF. 09/2021	m²	245,60	3,10	243,60		243,60		755,81	-	100,00%
4.2.5	97090	SINAPI	ASNAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA 12-18. AF. 09/2021	m²	531,05	16,00	531,05		531,05		8.496,06	-	100,00%

Maria Emilia Alves
Engenheira Civil
CREA-CE 0181640795-0
CNPJ: 14.780.722/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME

DIEGO JOSÉ VASSIANO CABRAL COELHO
Eng. Civil-CREA: 18216179-0
NAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRAS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTANDO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITORIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE20241136985, BRENO HUGO ART Nº PE20241166790 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131416	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS:		134/2023		ORDEM DE: 008/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3ª MEDIÇÃO	
			022/2023		PRAZO DE EXECUÇÃO: 240DIAS		ELABORADO EM:		23/08/2024	
	CONTRATO N.º: 084/2024		21/03/2024		PRAZO DE VIGÊNCIA: 360DIAS		PERÍODO:		18/07/2024 a 29/08/2024	
	VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.230.190,85		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 160DIAS		VALOR DO BM: =		R\$ 460.249,21	
	1º e 2º ADITIVO DE VALOR:		R\$ 340.977,66		PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS		VALOR ACUMULADO:		R\$ 648.053,31	
	ADITIVO DE EXECUÇÃO:		90		PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 161DIAS		% ACUMULADO:		82,68%	
	ADITIVO DE VIGÊNCIA:				PRAZO VIG. RESTANTE: 198 DIAS					

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADES			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
4.3			ESTACIONAMENTO/ABRIGO DE MOTO TAXI/TRECHO DA RUA MANOEL BORDA.	m²	211,95	98,86	113.867,81	198,80	-	108,60	42.378,14	-	108,60	13,35	71.488,47	37,22%
4.3.1	93358	SINAPI	ESCVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	m³	145,17	66,54	9.659,60	138,46	-	138,46	9.213,12	-	138,46	6,71	446,48	93,70%
4.3.2	COMP. ADAPTADA 3600X360 SEDUC	Próprio	UTILIZANDO-SE O PROC. ESSE MECANICO LEVE PARA COMPACTAÇÃO, REGULANIZACÃO E COMPACTACÃO DE SUBLEITO DE SOLO	m²	360,70	3,09	1.114,56	300,72	-	300,72	929,22	-	300,72	99,88	165,34	96,38%
4.3.3	100576	SINAPI	PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, AF. 11/2019	m²	72,14	208,23	15.021,71	60,14	-	60,14	12.522,95	-	12.522,95	12,00	2.498,78	83,37%
4.3.4	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m²	360,70	0,41	147,88	195,78	-	195,78	80,28	-	80,28	164,82	67,62	54,27%
4.3.5	4011351	SICR03	Impregnação com asfalto diluído	m²	360,70	0,30	108,21	-	-	-	-	-	-	360,70	108,21	0,00%
4.3.6	4011353	SICR03	Pintura de ligação	m²	1.082,11	1,74	1.882,87	-	-	-	-	-	-	1.082,11	1.882,87	0,00%
4.3.7	252653	Próprio	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-2C	m³	18,04	2.129,46	38.415,45	-	-	-	-	-	-	18,04	38.415,45	0,00%
4.3.8	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	10,82	2.455,08	26.563,96	-	-	-	-	-	-	10,82	26.563,96	0,00%
4.3.9	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	10,82	2.455,08	26.563,96	-	-	-	-	-	-	10,82	26.563,96	0,00%
4.4			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RUA DR MANOEL BORDA + TRECHO DA RUA DR JOSÉ AUGUSTO)	m²	913,11	0,33	301,32	-	-	-	-	-	-	-	189.843,55	0,00%
4.4.1	4011353	Próprio	PINTURA DE LIGAÇÃO	m²	2.739,34	1,74	4.766,45	-	-	-	-	-	-	913,11	301,32	0,00%
4.4.2	252653	Próprio	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-2C	m³	45,66	2.129,46	97.231,14	-	-	-	-	-	-	2.739,34	4.766,45	0,00%
4.4.3	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	27,39	2.455,08	67.244,64	-	-	-	-	-	-	45,66	97.231,14	0,00%
4.4.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	27,39	2.455,08	67.244,64	-	-	-	-	-	-	27,39	67.244,64	0,00%
5			MURETA	m²	-	-	46.500,07	-	-	-	45.746,25	-	-	-	753,82	94,38%
5.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 90X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF. 12/2021	m²	7,94	94,94	753,82	-	-	-	-	-	-	7,94	753,82	0,00%
5.2	87878	SINAPI	CHAPISEO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF. 10/2022	m²	108,80	5,55	603,83	108,80	-	108,80	603,83	-	-	-	-	100,00%
5.3	87535	SINAPI	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF. 06/2014	m²	108,80	42,56	4.630,52	108,80	-	108,80	4.630,52	-	-	-	-	100,00%
5.4	COMP. ATUALIZADA 21.10.010 EMLURB	Próprio	REVESTIMENTO COM ROCHAS/PEDRAS/INSTRUMENTAIS ORNAMENTAIS TIPO "INNAME" COM DIMENSÕES VARIÁVEIS E SUPERFÍCIE IRREGULAR (NAO TRABALHADA), ASSENTADAS E REJUNTADAS C/ ARGAMASSA MISTA TRAÇO 1:2:2 EM VOLUME DE CIMENTO, SAÍBDO E ÁREA MÉDIA	m²	109,36	276,70	30.259,91	109,36	-	109,36	30.259,91	-	-	-	-	100,00%
5.5	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, AF. 08/2017	m²	0,06	717,29	43,03	0,06	-	0,06	43,03	-	-	-	-	100,00%
5.6	COMP. AJ SINAPI	103322A	ALVENARIA DE EMBAIXAMENTO, ESPESURA 19CM, COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 90X19X19CM (FUROS HORIZONTAIS), LUNTAS DE 12MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL, HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:2:3 - TIPO 1	m²	16,10	141,06	2.271,02	16,10	-	16,10	2.271,02	-	-	-	-	100,00%

Maria Emilia Soares Alves
Engenheira Civil
CREA-PE 06840795-0
CNPJ: 14.780.122/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME

DIEGO JOSÉ ASSIANO CABRAL COELHO
Engenheiro de Arquitetura
CNPJ: 182.617940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO:				ORDEM DE: 1008/2024				BOLETIM DE MEDIÇÃO:				3ª MEDIÇÃO				
TOMADA DE PREÇOS:				134/2023				PRAZO DE EXECUÇÃO: 240DIAS				ELABORADO EM:				
CONTRATO N.º: 084/2024				022/2023				21/03/2024				29/08/2024				
VALOR DO CONTRATO:				R\$ 1.230.190,85				PRAZO DE VIGÊNCIA: 360DIAS				18/07/2024 a 29/08/2024				
1º e 2º ADITIVO DE VALOR:				R\$ 340.977,66				PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 160DIAS				R\$ 460.249,21				
ADITIVO DE EXECUÇÃO:				90				PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS				R\$ 648.083,31				
ADITIVO DE VIGÊNCIA:								PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 161DIAS				R\$ 648.083,31				
								PRAZO VIG. RESTANTE: 199 DIAS								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	% ACUM.
5.7	94965	SINAPI 1/0/2023	CONCRETO FCK - 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	m³	0,38	568,01	215,84	0,38	-	0,38	215,84	-	215,84	-	-	100,00%
5.8	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADESIAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_09/2022	m³	0,38	325,50	123,69	0,38	-	0,38	123,69	-	123,69	-	-	100,00%
5.9	92803	SINAPI 1/0/2023	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	169,06	12,61	2.132,49	169,06	-	169,06	2.132,49	-	2.132,49	-	-	100,00%
5.10	92768	SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
5.11	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	m²	32,24	147,96	4.770,19	32,24	-	32,24	4.770,19	-	4.770,19	-	-	100,00%
5.12	92800	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	52,75	13,19	695,73	52,75	-	52,75	695,73	-	695,73	-	-	100,00%
6			CANTEIRO EM PEDRAS ORNAMENTAIS TIPO INHAME				6.595,66								6.595,66	0,00%
6.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	4,08	94,94	387,35	-	-	-	-	-	-	4,08	387,35	0,00%
6.2	87978	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	9,39	5,55	52,11	-	-	-	-	-	-	9,39	52,11	0,00%
6.3	87935	SINAPI	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	9,39	42,56	399,63	-	-	-	-	-	-	9,39	399,63	0,00%
6.4	COMP. ATUALIZADA 21.10.010 ENLURB	Próprio	REVESTIMENTO COM ROCHAS (PEDRAS NATURAIS ORNAMENTAIS TIPO "INHAME" COM DIMENSÕES VARIÁVEIS E SUPERFÍCIE IRREGULAR (NAO TRABALHADA), ASSENTADAS E REJUNTADAS C/ ARGAMASSA MISTA TRAÇO 1:2:2 (EM VOLUME DE CIMENTO, SAIBRO E ÁREA MÉDIA).	m²	17,19	276,70	4.756,47	-	-	-	-	-	-	17,19	4.756,47	0,00%
7			URBANIZAÇÃO LUXEIRAS, BANCOS DE MADEIRA, BANCOS DE CONCRETO, MESA DE JOGOS COM BANCOS, BICICLETÁRIO E TÔTENS)				40.055,50				3.648,28	18.382,48	22.010,75		18.044,76	54,95%
7.1			LUXEIRAS E BANCOS DE MADEIRA				11.195,00				-	-	-		11.195,00	0,00%
7.1.1	103307	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LUXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	4,00	1.549,80	6.199,20	-	-	-	-	-	-	4,00	6.199,20	0,00%
7.1.2	COMP. AJUSTADA 17.04.100 ENLURB	Próprio	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA, COMPRIMENTO DE 1,50M, ALTURA DE 0,70M, ACABAMENTO EM MADEIRA PLÁSTICA ENCAIXADA, COR: MARROM.	UND	6,00	832,80	4.996,80	-	-	-	-	-	-	6,00	4.996,80	0,00%
7.2			BANCOS DE CONCRETO				22.010,75				3.648,28	18.382,48	22.010,75		-	100,00%
7.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	9,10	98,86	899,62	1,76	7,35	9,10	173,00	726,62	899,62	(0,00)	-	100,00%
7.2.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m³	22,75	7,33	166,75	4,38	18,37	22,75	32,10	134,65	166,75	-	-	100,00%
7.2.3	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	m³	1,14	740,96	844,69	0,22	0,92	1,14	163,01	681,68	844,69	-	-	100,00%
7.2.4	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	39,56	94,94	3.755,82	(0,00016)	39,56	39,56	(0,01)	3.755,83	3.755,82	0,00	-	100,00%
7.2.5	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	m²	2,83	153,94	435,65	-	2,83	2,83	-	435,65	435,65	-	-	100,00%
7.2.6	97092	SINAPI	ARMADAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE LAJE Q-196. AF_09/2021	KG	200,64	15,37	3.083,83	(0,0010)	200,64	200,64	(0,01)	3.083,84	3.083,83	0,00	-	100,00%

Maria Emilia Soares Alves
Engenheira Civil
CREA-PE 81640795-0
CNPJ: 14.780.722/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME

DHEIGO JOSE ASSIANO CABRAL COELHO
Engenheiro Civil
CNPJ: 18.632.311-1
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTACÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE2024138986, BRENO HUGO ART Nº PE2024116970 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131416	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS: CONTRATO N.º: 084/2024 VALOR DO CONTRATO: 1º e 2º ADITIVO DE VALOR: ADITIVO DE EXECUÇÃO: ADITIVO DE VIGÊNCIA:		134/2023 022/2023 21/03/2024 R\$ 1.230.190,85 R\$ 340.977,66 90	ORDEN DE 009/2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 240DIAS PRAZO DE VIGÊNCIA 360DIAS PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 160DIAS PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 161DIAS PRAZO VIG. RESTANTE: 199 DIAS	01/04/2024 27/11/2024 16/03/2025	BOLETIM DE MEDIÇÃO: ELABORADO EM: PERÍODO: VALOR DO BIM=	3ª MEDIÇÃO 29/08/2024 18/07/2024 a 29/08/2024 R\$ 460.249,21 R\$ 644.053,51 52,66%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
7.2.7	92768	SINAPI	ARMACÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM. - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	29,48	17,66	520,61	(0,0010)	29,48	29,48	(0,01)	520,62	520,61	0,00	-	100,00%
7.2.8	92769	SINAPI	ARMACÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM. - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	31,36	17,02	533,74	23,81	7,55	31,36	405,24	128,50	533,74	-	-	100,00%
7.2.9	94965	SINAPI	CONCRETO FCK C-25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	6,63	582,25	3.860,31	0,41	6,22	6,63	238,72	3.821,60	3.860,31	-	-	100,00%
7.2.10	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_07/2022	m³	6,63	339,24	2.248,15	0,41	6,22	6,63	139,08	2.110,07	2.248,15	-	-	100,00%
7.2.11	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	74,16	5,55	411,58	21,88	52,28	74,16	121,43	290,16	411,58	-	-	100,00%
7.2.12	COMP. AJUSTADA 11.04.020 EM LUBR	Próprio	REDOCO EM CIMENTADO, TIPO BARRA LISA, APLICADA SOBRE EMBOCO PRONTO COM 5,0 MM DE ESPESURA.	m²	67,60	50,57	3.418,52	16,32	52,28	67,60	774,72	2.643,80	3.418,52	-	-	100,00%
7.2.13	COMP. AJUSTADA 93382A SINAPI	Próprio	REATERIO MANUAL DE VALAS COM SOQUETE.	m²	4,37	65,75	287,32	0,88	3,49	4,37	57,85	229,47	287,32	-	-	100,00%
7.2.14	COMP. AJ SINAPI	103323A	ALVENARIA DE EMBAZAMENTO, ESPESURA 15CM, COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 9X19X19CM (FUROS HORIZONTAIS), JUNTAS DE 13MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:2:3 - TIPO 1	m²	10,94	141,06	1.543,16	10,84	-	10,94	1.543,16	-	1.543,16	-	-	100,00%
7.3			MESA DE JOGOS COM BANCOS CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOBILIÁRIO DE CONCRETO APARENTE POLIDO PARA PRAÇA, COMPOSTO POR UMA MESA COM 88CM DE ALTURA, TAMPO COM 90X90CM APOIADO REVESTIDO COM UMA SUPERFÍCIE DE CERÂMICA 10 X 10CM MONTADA SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 20 X 28CM E 4 (QUATRO) BANCOS DE CONCRETO COM 50CM DE ALTURA, ASSENTO COM 30 X 30CM, APOIADO SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 10 X 10CM, CONSERVANDO DETALHES EM PROJETO.	CJ	2,00	1.173,82	2.347,64	-	-	-	-	-	-	2,00	2.347,64	0,00%
7.4			BICICLETIÁRIO EM AÇO PARA 4 LUGARES	UND	1,00	601,64	601,64	-	-	-	-	-	-	-	601,64	0,00%
7.5			TOTENS	UND	1,00	1.617,30	1.617,30	-	-	-	-	-	-	1,00	3.899,47	0,00%
7.5.1	COMP. PRÓPRIA 05 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 1 (TOTEM)	UND	1,00	2.282,17	2.282,17	-	-	-	-	-	-	1,00	1.617,30	0,00%
7.5.2	COMP. PRÓPRIA 06 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 2 (TOTEM)	UND	1,00	2.282,17	2.282,17	-	-	-	-	-	-	1,00	2.282,17	0,00%
8			PINTURAS	UND	1,00	2.341,47	2.341,47	-	-	-	-	-	-	-	2.341,47	0,00%
8.1	COMP. AJUSTADA 102584 SINAPI	Próprio	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS	m²	45,50	36,87	1.677,58	-	-	-	-	-	-	45,50	1.677,58	0,00%
8.2	104642	SINAPI	PINTURA LATEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	56,55	11,74	663,99	-	-	-	-	-	-	56,55	663,99	0,00%
9			VEGETAÇÃO	UND	1,00	61.192,61	61.192,61	-	-	-	-	-	-	-	61.192,61	0,00%
9.1	COMP. AJUSTADA 17.02.010 EM LUBR	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE TERRA VEGETAL EM CANTIEIRO	m³	17,81	154,45	2.750,75	-	-	-	-	-	-	17,81	2.750,75	0,00%
9.2	COMP. PRÓPRIA 17.02.010/1 EM LUBR	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE ESTERCO/ESTRUME PARA JARDINAGEM	m³	213,72	83,64	17.875,54	-	-	-	-	-	-	213,72	17.875,54	0,00%
9.3	98505	SINAPI	PLANTIO DE FORRAGEIO. AF_05/2018	m²	178,13	136,85	24.377,09	-	-	-	-	-	-	178,13	24.377,09	0,00%
9.4	COMP. AJUSTADA 98510A SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ARVORE (IPÊ BRANCO) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	3,00	71,97	215,91	-	-	-	-	-	-	3,00	215,91	0,00%
9.5	98510A SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ARVORE (IPÊ DE JARDIM) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	2,00	50,88	101,76	-	-	-	-	-	-	2,00	101,76	0,00%

DHEGO JOSE MASSIANO CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 182161794-0
MAT 18°323-1

Maria Emilia Soares Alves
Engenharia Civil
CREA-PE 191640795-0
CNPJ: 14.780.722/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME



BOLETIM DE MEDIÇÃO

BLCONSTRUTORA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BLCONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART. Nº PE2024116876 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHEGEO ALBUQUERQUE, ART. Nº PE20241151416	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS: CONTRATO Nº: 084/2024 VALOR DO CONTRATO: 1º e 2º ADITIVO DE VALOR: ADITIVO DE EXECUÇÃO: ADITIVO DE VIGÊNCIA:	13/2023 02/2023 21/03/2024 RS 1.230.190,85 RS 340.977,66 90 180 DIAS 30 DIAS 180 DIAS 193 DIAS	ORDEN DE: 008/2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 DIAS PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 180 DIAS PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 90 DIAS PRAZO VIG. RESTANTE: 193 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: ELABORADO EM: PERÍODO: VALOR DO BDI: - VALOR ACUMULADO: % ACUMULADO:	3ª MEDIÇÃO 28/08/2024 18/07/2024 a 28/08/2024 RS 460.249,21 RS 648.053,31 82,68%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planta Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
9.6	COMP. ALUSTADA 98510A2 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ANJOITE (RISÉDÁ BRANCO) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	9,00	76,57	689,13	-	-	-	-	-	-	9,00	689,13	0,00%
9.7	COMP. ALUSTADA 98510A3 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ANJOITE (PATA DE VACA) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	3,00	51,97	155,91	-	-	-	-	-	-	3,00	155,91	0,00%
9.8	COMP. ALUSTADA 98510A4 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ANJOITE (QUARESMEIRA ROXA) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	1,00	56,12	56,12	-	-	-	-	-	-	1,00	56,12	0,00%
9.9	COMP. ALUSTADA 98509A SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (DIANELA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	68,40	22,01	1.505,48	-	-	-	-	-	-	68,40	1.505,48	0,00%
9.10	COMP. ALUSTADA 98509A1 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (ABACAXI ROXO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	67,53	12,30	830,61	-	-	-	-	-	-	67,53	830,61	0,00%
9.11	COMP. ALUSTADA 98509A2 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (CAMARÃO AMARELO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	305,53	26,32	8.041,54	-	-	-	-	-	-	305,53	8.041,54	0,00%
9.12	COMP. ALUSTADA 98509A3 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (VINCA BRANCA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	419,73	6,02	2.526,77	-	-	-	-	-	-	419,73	2.526,77	0,00%
9.13	COMP. ALUSTADA 98509A4 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (RIS AZUL), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	113,20	18,25	2.065,90	-	-	-	-	-	-	113,20	2.065,90	0,00%
10			TRECHO DA AV. HENRIQUE DE HOLANDA	UND			715.483,55	247.500,13	6.481,29	282.981,42	247.500,13	6.481,29	282.981,42		462.802,13	35,38%
10.1			CALÇADA				30.333,69								30.333,69	
10.1.1	94773	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	185,21	69,34	12.842,46	-	-	-	-	-	-	185,21	12.842,46	0,00%
10.1.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	16,85	74,36	1.252,96	-	-	-	-	-	-	16,85	1.252,96	0,00%
10.1.3	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023	m³	29,68	90,46	2.684,85	-	-	-	-	-	-	29,68	2.684,85	0,00%
10.1.4	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	m²	164,44	71,71	11.791,99	-	-	-	-	-	-	164,44	11.791,99	0,00%
10.1.5	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	1,95	903,30	1.761,43	-	-	-	-	-	-	1,95	1.761,43	0,00%
10.2			CANTEIRO CENTRAL				287.871,47	225.199,08	-	225.199,08	225.199,08	-	225.199,08		42.772,39	84,04%
10.2.1	COMP. ADAPTADA 10.04.06U COMFESA	Próprio	DEMOIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORTADORA DE PISO, SEM APROVEITAMENTO	m²	266,44	9,91	2.640,42	-	-	-	-	-	-	266,44	2.640,42	0,00%
10.2.2	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 m³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK M	1.039,12	3,24	3.366,74	479,69	-	479,69	1.553,87	-	1.553,87	559,53	1.812,87	46,15%

Maria Emilia Soares Alves
Engenheira Civil
CREA-PE 18.780.722/0001-10
CNPJ: 14.780.722/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME

DHEGEO ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTANDO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADAS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE20241136988, BRENO HUGO ART Nº PE20241116070 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131416	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS:	134/2023	ORDEN DE: 1008/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3ª MEDIÇÃO
	CONTRATO N.º: 094/2024	022/2023	PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 DIAS	ELABORADO EM:	29/08/2024	
	VALOR DO CONTRATO:	21/03/2024	PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS	PERÍODO:	18/07/2024 a 29/08/2024	
	1º e 2º ADITIVO DE VALOR:	R\$ 1.230.190,85	PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 150 DIAS	VALOR DO BDI=	R\$ 450.249,21	
	ADITIVO DE EXECUÇÃO:	R\$ 340.977,66	PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS	VALOR ACUMULADO:	R\$ 646.053,31	
ADITIVO DE VIGÊNCIA:		90	PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 161 DIAS	% ACUMULADO:	92,68%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ANTER.	Quant.	V. Total	
10.2.3	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	m³	13,85	98,86	1.369,21		-	-	-	13,85	1.369,21	0,00%
10.2.4	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUA (MÉDIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF. 06/2016	M	532,88	69,34	36.949,89		-	-	-	532,88	36.949,89	0,00%
10.2.5	4915668	SICRO 10/2023	Remoção manual de revestimento asfáltico	M3	15,99	335,85	5.368,98	16,99	-	15,99	-	5.368,98	-	100,00%
10.2.6	1668021	SICRO 10/2023	Perfuração em concreto com coroa diamantada - D = 16 mm	m	106,58	110,13	11.737,07	106,58	-	106,58	-	11.737,07	-	100,00%
10.2.7	92805	SINAPI 10/2023	CORTE E DOBRAS DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF. 06/2022	KG	672,71	10,73	7.217,93	672,71	-	672,71	-	7.217,93	-	100,00%
10.2.8	92801	SINAPI	CORTE E DOBRAS DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF. 06/2022	KG	930,21	13,56	12.615,10	930,21	-	930,21	-	12.615,10	-	100,00%
10.2.9	92802	SINAPI 10/2023	CORTE E DOBRAS DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF. 06/2022	KG	847,21	13,58	11.508,66	847,21	-	847,21	-	11.508,66	-	100,00%
10.2.10	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2021	m²	531,85	147,96	78.691,98	531,85	-	531,85	-	78.691,98	-	100,00%
10.2.11	112481	SINAPI 10/2023	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/SEGO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 06/2021	m³	122,56	687,11	84.211,65	122,56	-	122,56	-	84.211,65	-	100,00%
10.2.12	1106088	sicro 10/2023	Lincamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 90 m³/h, - confiado em central doadora de 50m³/h	m³	122,56	63,18	7.743,60	122,56	-	122,56	-	7.743,60	-	100,00%
10.2.13	1100657	sicro 10/2023	Adensamento de concreto por vibrador de Imersão	m³	122,56	3,75	459,08	122,56	-	122,56	-	459,08	-	100,00%
10.2.14	100263	SINAPI 10/2023	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE VERGALHOS DE AÇO COM DIÂMETRO DE 10 MM; 12,5 MM; 16 MM; 20 MM OU 32 MM (UNIDADE: KGXMM). AF. 07/2019	KGXMM	320,58	2,41	774,03	320,58	-	320,58	-	774,03	0,00	100,00%
10.2.15	100274	SINAPI 10/2023	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE COMPENSADO DE MADEIRA (UNIDADE: M²XMM). AF. 07/2019	M²XMM	106,37	31,18	3.317,13	106,37	-	106,37	-	3.317,13	-	100,00%
10.3	COMP. ADAPTADA 10,04.061 COMPESA	Próprio	FAIXA ELEVADA	m²	136,49	9,91	1.352,61	136,49	-	136,49	-	1.352,61	-	100,00%
10.3.1	97914	SINAPI	DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORTADORA DE PISO, SEM APROVEITAMENTO	m²	409,46	3,24	1.326,65	409,46	-	409,46	-	1.326,65	-	100,00%
10.3.2	97086	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M³XMM). AF. 07/2020	M³	136,49	153,94	21.011,27		-	-	-	136,49	21.011,27	0,00%
10.3.3	94965	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2021	m²	0,54	582,25	314,41		-	-	-	0,54	314,41	0,00%
10.3.4	94319	SINAPI	ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	m³	30,11	90,46	2.723,75		-	-	-	30,11	2.723,75	0,00%
10.3.5	92400	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF. 08/2023	m³	121,32	103,48	12.554,19		-	-	-	121,32	12.554,19	0,00%
10.4	COMP. AJUSTADA 107489A SINAPI	Próprio	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UNO	1,00	3.560,35	3.560,35		-	-	-	1,00	3.560,35	0,00%
10.4.1	96523	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUITIR, CABO DE 4 MM² E DISJUNTOR DIN 40A	m³	3,13	113,61	356,59		-	-	-	3,13	356,59	0,00%
10.4.2	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 06/2017	m³	1,76	112,56	196,10	0,64	-	0,64	-	1,12	126,07	36,36%
10.4.3	91017	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017	m²	13,00	25,30	328,90	6,50	-	6,50	-	164,45	328,90	100,00%
10.4.4			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN										

Diego José Kassiano Cabral Coelho
Eng. Civil-CPA: 1821617940
MAT: 186323-1

Maria Emilia Soares Alves
Engenheira Civil
CPA: 1640795-0
CPA: 14.780.222/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME
CNPJ: 14.780.222/0001-10



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO:		134/2023	ORDEM DE: 0002/2024		01/04/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3ª MEDIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS:		02/2023	PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 DIAS		27/11/2024	ELABORADO EM:		29/08/2024
CONTRATO N.º: 084/2024		21/03/2024	PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		16/03/2025	PERÍODO:		18/07/2024 a 29/08/2024
VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.230.190,85	PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 160 DIAS			VALOR DO B.M.:		R\$ 460.249,21
1º e 2º ADITIVO DE VALOR:		R\$ 340.977,68	PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS			VALOR ACUMULADO:		R\$ 648.053,31
ADITIVO DE EXECUÇÃO:		90	PRAZO VIG. RESTANTE: 18 DIAS			% ACUMULADO:		82,64%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADES			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
10.4.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2023	m³	3,13	582,25	1.822,44	0,64	-	0,64	372,64	-	372,64	2,49	1.448,80	20,45%
10.4.6	101670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2022	m³	3,13	339,24	1.061,82	0,64	-	0,64	217,11	-	217,11	2,49	844,71	20,45%
10.4.7	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,30x0,30x0,3 M. AF. 12/2020	UN	11,00	130,58	1.436,38	-	-	-	-	-	-	11,00	1.436,38	0,00%
10.4.8	95797	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2022	UN	1,00	77,34	77,34	-	-	-	-	-	-	1,00	77,34	0,00%
10.4.9	95791	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2022	UN	1,00	66,47	66,47	-	-	-	-	-	-	1,00	66,47	0,00%
10.4.10	96985	SINAPI	HASTE DE ATERramento, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2023	UN	13,00	104,44	1.357,72	-	-	-	-	-	-	13,00	1.357,72	0,00%
10.4.11	96973	SINAPI	CORPOALHA DE COBRE NÚ 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2023	M	13,00	73,21	951,73	-	-	-	-	-	-	13,00	951,73	0,00%
10.4.12	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	324,00	32,82	10.633,68	182,00	-	182,00	-	5.316,84	5.316,84	182,00	5.316,84	50,00%
10.4.13	92336	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONDIÇÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	M	74,00	112,27	8.307,88	-	-	-	-	-	-	74,00	8.307,88	0,00%
10.4.14	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	712,80	17,00	12.117,60	-	-	-	-	-	-	712,80	12.117,60	0,00%
10.4.15	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	156,00	5,09	794,04	-	-	-	-	-	-	156,00	794,04	0,00%
10.4.16	COMP. AJUSTADA 100620A SINAPI	Próprio	POSTE CONICO CONTINUIO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 9 M, DIÂMETRO INFERIOR = 125 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	13,00	2.744,81	35.682,53	4,00	-	4,00	10.979,24	-	10.979,24	9,00	24.703,29	30,77%
10.4.17	100623	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUIO CURVO DUPLIO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	2,00	3.021,37	6.042,74	-	-	-	-	-	-	2,00	6.042,74	0,00%
10.4.18	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	26,00	977,04	25.403,04	8,00	-	8,00	7.816,32	-	7.816,32	18,00	17.589,72	30,77%
10.4.19	101632	SINAPI	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	1,00	44,36	44,36	-	-	-	-	-	-	1,00	44,36	0,00%
10.5			PAVIMENTAÇÃO (SERVIÇO)				173.756,83								173.756,83	0,00%
10.5.1	96001	SINAPI	PRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 11/2019	m²	4.782,58	9,04	43.234,52	-	-	-	-	-	-	4.782,58	43.234,52	0,00%
10.5.2	COMP. AJUSTADA 4011353 SICRO	Próprio	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C).	m²	4.782,58	0,25	1.195,64	-	-	-	-	-	-	4.782,58	1.195,64	0,00%
10.5.3	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - FAIXA "C" - CAMADA DE ROLAMENTO, COM CAP 50/70 (EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CAP 50/70)	m³	239,13	540,83	129.328,67	-	-	-	-	-	-	239,13	129.328,67	0,00%
10.6			PAVIMENTAÇÃO (MATERIAIS)				59.233,02								59.233,02	0,00%
10.6.1*	COTAÇÃO 3C ANP NE OUT/22	Próprio	EMULSÕES ASF. MOD. POR POLÍMEROS RRCC-E	T	2,15	3.043,05	6.542,55	-	-	-	-	-	-	2,15	6.542,55	0,00%
10.6.2*	COTAÇÃO 4C ANP NE OUT/22	Próprio	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70	T	15,12	3.484,82	52.690,47	-	-	-	-	-	-	15,12	52.690,47	0,00%
10.7			PAVIMENTAÇÃO (TRANSPORTE DE MATERIAIS)				911,22								911,22	0,00%

Maria Emilia Soares Alves
Engenheira Civil
CREA-PE 01640795-0
CNPJ: 14.780.722/0001-10
BL Construtora e Serviços Ltda-ME
MAT 185323-1

DIEGO JOSÉ ASSIS CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 18216179-0
MAT 185323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO:				ORDEN DE 008/2024		01/04/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:	
TOMADA DE PREÇOS:				PRAZO DE EXECUÇÃO: 240DIAS		27/11/2024		ELABORADO EM:	
CONTRATO N.º: 084/2024				PRAZO DE VIGÊNCIA: 360DIAS		18/03/2025		PERÍODO:	
VALOR DO CONTRATO:				R\$ 1.230.190,88		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 100DIAS		VALOR DO B.M.:	
1º e 2º ADITIVO DE VALOR:				R\$ 340.977,66		PRAZO EXEC. RESTANTE: 90 DIAS		VALOR ACUMULADO:	
ADITIVO DE EXECUÇÃO:				90		PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 161DIAS		% ACUMULADO:	
ADITIVO DE VIGÊNCIA:						PRAZO VIG. RESTANTE: 199 DIAS			